Psal. xxx, 25.

(60) Ἡμᾶς ἑώρας. Cod. et Combef. ἡμᾶς ὄρας. (61) Τύχοιμεν. Ita codex et Combefisius. In editis τύχομεν.

(62) Νεύοντες. Ita codd. Reg., Pass. 2, et Combef. In edit. νεύοντες.

(63) Alias CLXXXIX. Scripta paulo post superiorem. — Cod. Reg., Montac. et Morel. Τυμώβη καὶ Στρατηγῶ σοφιστῆ. Cod. Στρατηγῶν. Cod. R. et Combef. Στρατηγῶν.

(64) Ὡς γε ἑμαυτὸν πείθω, καὶ λίαν. Ita cod. et Reg. ac Combef. In edit. ὥς γε ἑμαυτὸν πείθω λίαν.

(65) Ἀφιλόσοπον. Ita codd. Reg. B. 3, et R. Montac., Morel. et Combef., sicut legit Bill. In edit. φιλόσοπον.

(66) Φιλοσοφώτερον. Combef. : Majori can-

A re reddas, atque ad ulteriora promoveas, erubescentes videlicet non tales nos præbere, quales esse arbitraris. At nostræ quidem res firmæ habent. Invidiæ cessimus, Deo tranquille philosophamur, soli degimus, atque in precibus versamur, mundi strepitibus ac tumultibus liberati sumus. Tu vero viriliter age et confortare **, ac pro Trinitate, quantum vires tuæ ferent, dimica. Et qui mansuetus est, pugna fiat, quemadmodum etiam nos facere videbas : neque enim mihi placet, ut simili floerent celebresque sint, leones autem quiescant. Ac pro nobis, qui magnis ærumnis premimur, Deum jam vergimus, consequamur.

CLXV. EIDEM.

Te calamitatem minime philosophico animo ferre audio, nec laudo : vera enim scribere oportet, præsertim ad hominem anicum, ac probitatis et honestatis studiosum. De his enim rebus sic sentio, et quidem, ut mihi persuadeo, rectissime. Nec enim nimiam indolentiam probo, nec nimiam doloris acerbitatem. Illud enim inhumanum est, hoc a philosopho alienum. Verum medium ita tenere convenit 137 ut et iis, qui nimis effrenato dolore præcipites aguntur, sapientiores nos præbeamus, et iis qui immodice philosophantur, humaniores. Ac si quidem ad alium quemdam scriberem, longiori fortasse oratione opus habuissem, meque partim vicem tuam dolere, partim monere, partim etiam objurgare oportuisset. Nam et commiseratio magnam ad levandum dolorem vim habet ; et qui æger est, ejus qui integra valetudine utiliter medicam manum requirit. Quoniam autem mihi cum erudito viro sermo est, hæc dicere sufficit : Ad te redi, atque ad eos libros, quos familiares habuisti, in quibus et multæ vitæ sunt, et multæ vitæ modi, et multæ voluptates et lenitates : multi vero, ut par est, adversi casus et asperitates. Deus enim hæc alia aliis necit : ob id scilicet, meo quidem iudicio, ut nec mærorum medicina careat, nec lætitiæ exers disciplina sit ; atque, ut inconstantiam et variatæm, quæ in his rebus est, contemplantes, oculos in eum conjiciamus. Hæc igitur tanquam normam ac regulam, tuo dolori admoveamus. Ac si

D

stantia ac firmitate præditos. Cod. Reg. φιλοσοφώτερον.

(67) Ἀνθρωπινώτερον. Cod. Reg. et Combef. ἀνθρωπικώτερον.

(68) Καὶ λειότητες. Montac. et Morel. καὶ τελειότητες, et summa virtutes. Mox quæ sequuntur deerant in edit. usque ad πλέκει δὲ. Sed ea nobis exhibent codd. Reg. B. 3, Montac., Morel. et Combefisius.

(69) Προσάγομεν. Ita cod. et R. ac Combef. In edit. προσάγω. fluid. τῷ abundat.

(70) Κατορθώσαντα. Combef. : Aliquid quod virtutis est praxitissæ.

(71) Πίνθους ἀπόλαυε. In edit. πίνθους ἀπόλαυε. Cod. B. 3, πίνθους ἀπόλαυε.

quemdam ex his, qui rerum acerbitatibus nimium succubuerunt, laude affectum fuisse, aut etiam dolendo aliquid perfectisse cognovisti, da te mœrori, ac luctu fruere (nemo est cui calamitates deplorata invidiam conficere debeat); sin autem eum vituperari ac reprehendi, vetus quidem adagium ait: Qui vulneravit, medebitur *; nunc autem commodum fuerit dicere: Qui vulneratus est. Quin alioqui etiam nobis turpe, atque a nostra lege alienum fuerit, in hujusmodi rebus vulgus imitari: quandoquidem nos presentibus quoque rebus sublimiores divinus sermo reddit, monetque ut hæc tanquam umbras et ænigmata prætereamus, ac, nec res molestas, nec jucundas, pro veris rebus ducamus, verum alibi vivamus, illucque intentos oculos habeamus, atque unam molestiam peccatum, unam lætitiæ virtutem et cum Deo conjunctionem agnoscamus. Hæc tibi ipsi accine, ac melius habebis. Imo vero non dubito, quin et jam accinueris, et rursus accinas, etiam ad te minime scribamus.

138 CLXVI. EIDEM.

Objurgatione Gregorii nonnihil læssa Timotheus ipsi rescripsit, haud magnum esse e terra de naviganti- bus judicium, majusque esse dimicare, quam ad perferendas calamitates alios hortari. Quod telum in æs ontorium, æquo animo se excipere Gregorius respondit hæc epistola 166, molis illi curæ esset, ut adversus mœrorem fortem et philosophicum animum exhiberet. Non longo tempore post superiorem epistolam hæc scripta.

Nonnihil fructus, vir eximie, imo etiam haud B parum fortasse, ex epistola mea percepi, utpote peritus hujusmodi morbum medicus. Mœrorem tibi objurgatio extrusit, dolorisque locum pudor occupavit; atque ad repugnandum excitaris perquam sophisticæ et strenue. Ac mihi videris, quem- admodum apud Homerum Achillis equi, sublato in altum capite, atque excusso pulvere 'quandoquidem jam tempus postulabat, ut Patrocli mortem lugere desinerent), camporum rursus et armorum et ostentandi ingenii cupiditate flagrare. Adeo ludente et ambitiose, ac nonnihil etiam aculeate itæ ad me litteræ sunt, si quid tamen te intelligo. Verum illud modo tibi curæ sit, ut adversus mœrorem, fortem et philosophicum animum adhibeas: et nos illud æquo animo accipiemus, haud magnum C esse e terra de navigantiis judicium ferre, majusque esse dimicare, quam ad perferendas calamitates alios cohortari. Nisi quis illud dicat, quod